
    

Rääkkylän varhaiskasvatus 

 

VARHAISKASVATUKSEN TASA-ARVOSUUNNITELMA 

 

1. Selvitys Rääkkylän varhaiskasvatuksen tasa-arvotilanteesta 

 
Rääkkylässä on yksi päiväkoti, Rääkkylän päiväkoti sekä Niemisen ryhmäperhepäivähoitokoti,  joissa 
annetaan varhaiskasvatusta. Rääkkylän päiväkodissa on Tahmatassut ryhmä 4-6-vuotiaille sekä Rääkkylän 
ryhmäperhepäivähoito 0-3-vuotiaille. Niemisen ryhmäperhepäivähoitoon osallistuu 0-6-vuotiaita. Huoltajat 
hakevat varhaiskasvatuspaikkaa sähköisten Miun-palvelujen kautta. Hakemuksen yhteydessä huoltajat 
ilmoittavat ryhmätoiveensa.  Hakutilanteessa ei kysytä lapsen taustaa, vaan lapsille järjestetään hoitopaikka 
tasa-arvoisesti sukupuolesta, uskonnosta ja etnisestä taustasta riippumatta.  Ryhmät muodostetaan 
pääsääntöisesti lapsen iän ja huoltajan ryhmätoiveen perusteella. 
Rääkkylän varhaiskasvatuksen suunnitelmaa toteutetaan tasa-arvoa kunnioittaen.   
Varhaiskasvatussuunnitelman arvoperustassa, luvussa 2.4. sekä luvussa 2.8., on huomioitu tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuusnäkökulma. Suunnitelman mukaan Rääkkylän varhaiskasvatuksen tavoitteena  tasa-arvon  
näkökulmasta on  ”Antaa kaikille lapsille yhdenvertaiset mahdollisuudet varhaiskasvatukseen, edistää 
sukupuolten tasa-arvoa sekä antaa valmiuksia ymmärtää ja kunnioittaa yleistä kulttuuriperinnettä sekä 
kunkin kielellistä, kulttuurista, uskonnollista ja katsomuksellista taustaa. Opetamme kunnioittamaan eri 
taustoista tulevia ihmisiä.”  

 

2. Toimenpiteet tasa-arvon ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi  
 
Rääkkylässä kaikki varhaiskasvatuspaikkaa hakeneet saavat hoitopaikan. Yleensä hoitopaikka on 
huoltajan toivoma paikka. Ryhmien jakaminen tehdään pääsääntöisesti iän ja huoltajan toiveen 
perusteella.  

 
Hoitopaikan hakeminen ja varhaiskasvatusjärjestelyt tehdään yhdenvertaisesti, eikä lapsen taustalla ole 
vaikutusta valintaan. 

 
Mikäli lapsella on oppimisvaikeuksia, hänet ohjataan tutkimuksiin ja hänelle järjestetään tukea 
kolmiportaisen mallin mukaisesti.  

 
Maahanmuuttajataustaisten lasten oman äidinkielen tuetaan, jotta oma kulttuuriperintö ja äidinkieli 
säilyisivät.  

 
Uskonnollinen yhdenvertaisuus toteutuu siten, että toiminnassa huomioidaan erilaiset uskomukselliset 
näkökulmat ja kunnioitetaan perheiden vakaumusta. 

 
Seksuaalinen ja sukupuoleen perustuvan häirinnän ennalta ehkäisemisen pohjana on varhaiskasvatuksen 
positiivinen, avoin ja salliva ilmapiiri. Toimintatuokioissa käydään läpi, miten luonnollista eri sukupuolten 
väliset erot ovat. Lapsille kerrotaan, mitä sukupuolinen tai seksuaalinen häirintä tarkoittaa ja miten siihen 



tulee reagoida. Lapsia kannustetaan kertomaan, jos huomaa häirintää, joka kohdistuu joko itseen tai 
toiseen lapseen. 
Mikäli lapsi on kokenut sukupuolista tai seksuaalista häirintää, asiasta  ilmoitetaan huoltajille. Lapsi / perhe 
ohjataan terveydenhuoltoon, jossa asia käydään syvällisesti läpi. Mikäli tapauksen luonne vaatii, 
varhaiskasvatuksen henkilöstö tekee lastensuojeluilmoituksen ja on yhteydessä poliisiin. 

 
Lasten ja huoltajien osallisuutta lisätään yhdenvertaisuuden edistämiseksi. 

 
Yhdenvertaisuuden edistämiseksi varhaiskasvatuksen myönteinen, salliva ja erilaisuuden hyväksyvä 
ilmapiiri on tärkeää. Avoimuus ja epäkohtiin ajoissa puuttuminen sekä keskusteleminen auttavat 
yhdenvertaisuuden tunteen luomisessa. 

 
Tasa-arvoasioiden käsittelyssä pyritään lapsia ja huoltajia osallistamaan mahdollisimman paljon. Lapsien 
toimintatuokioissa kiinnitetään huomiota erilaisiin materiaaleihin, opetusmenetelmiin ja -väyliin. Mitä 
pienemmästä lapsesta on kysymys, sitä konkreettisempi materiaalin tulee olla. 
 

3. Arvio aikaisempaan tasa-arvosuunnitelmaan sisältyneiden toimenpiteiden toteuttamisesta ja 
tuloksista 

 
Rääkkylän varhaiskasvatussuunnitelman luvussa 7.2. on käyty läpi, miten arviointia suoritetaan. Arviointi 
toteutuu henkilöstön ja huoltajien kanssa käytävissä vasu-keskusteluissa. Lisäksi voidaan tehdä erillisiä 
kyselyitä esim. Webropol-pohjalla. Arvioinnin tulokset annetaan hyvinvointilautakunnalle tiedoksi. 

Rääkkylän kunnan työsuojelun toimintaohjelman ja hyvän työkäyttäytymisen ohjeistus tukee Rääkkylän 
varhaiskasvatuksen toimintaa kiusaamisen ja häirinnän osalta. 

Henkilökunnan kanssa on käyty läpi eri toimintaohjeet tasa-arvoon liittyvien tapausten varalle. Tarvittaessa 
varhaiskasvatuksen esimies on selvittänyt asian käsittelyä edelleen.  

Toimintaohjeet ovat olleet riittävät. Niitä tarkennetaan ja selkiytetään esim. netissä tapahtuvan 
kiusaamisen ja häirinnän osalta. Uudet ohjeet tulee käydä henkilöstön kanssa läpi. 

Yhdenvertaisuuteen liittyviä toimenpiteitä ei ole juuri ollut, joten toimenpiteiden toteuttamisen tuloksia on 
hankala arvioida. 

 

4. Toimintaohje sukupuolisiin /seksuaalisiin kiusaamis-, häirintä- ja väkivaltatilanteisiin 

Jos sinua ja/tai toista koulun oppilasta kiusataan, häiritään seksuaalisesti tai joudut seksuaalisen väkivallan 
kohteeksi, toimi näin: 

1. Ilmoita asiasta omalle vanhemmalle, hoitajalle, varhaiskasvatuksen tai jollekin varhaiskasvatuksen  
henkilökuntaan kuuluvalle aikuiselle. 

2. Hoitajat/ varhaiskasvatuksen esimies selvittävät, mitä on tapahtunut. 
3. Varhaiskasvatuksen esimies/ hoitaja puhuttelevat kiusaajaa, häiritsijää tai väkivallan tekijää. Mikäli 

tapaus sattunut internetissä, asia annetaan poliisin tutkittavaksi. 
4. Tapauksesta riippuen asiasta ilmoitetaan muille viranomaisille, esim. lastensuojelu. 

Kiusattu, seksuaalisesti häiritty tai seksuaalisen väkivallan kohteeksi joutunut terveydenhuoltoon asian 
purkua varten. 

 

5. Toimintaohje internetissä tapahtuvaan kiusaamis- ja häirintätilanteisiin 

Jos sinua ja/tai toista varhaiskasvatuksessa olevaa lasta kiusataan tai häiritään internetissä, toimi näin: 



1. Ilmoita asiasta vanhemmillesi, hoitajalle, tai jollekin varhaiskasvatuksen henkilökuntaan kuuluvalle 
aikuiselle. 

2. Vapaa-ajalla tapahtunutta kiusaamis- tai häirintätilannetta hoitaa huoltajat, varhaiskasvatuksessa 
tapahtunutta hoitaja/ varhaiskasvatuksen esimies. Ensi on selvitettävä, mitä on tapahtunut. 

3. Varhaiskasvatuksessa tapahtuneesta varhaiskasvatuksen esimies/ hoitaja puhuttelevat kiusaajaa, 
häiritsijää tai väkivallan tekijää. Mikäli tapaus ei selviä, asia annetaan nettipoliisin tutkittavaksi. 

4. Tapauksesta riippuen asiasta ilmoitetaan muille viranomaisille (mm. lastensuojelu). 

Tarvittaessa kiusaamisen tai häirinnän kohteeksi joutunut ohjataan terveydenhuoltoon asian purkua 
varten. 

 

 

 


